
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 72/2022/SUPEL/RO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0016.446566/2019-23

OBJETO: Contratação de serviços especializados de consultoria, transferência de conhecimento,
desenvolvimento, construção, implantação, documentação, suporte e manutenção de so�ware, seguindo
a metodologia do Ins�tuto de Previdência dos Servidores Públicos do Estado de Rondônia - IPERON,
baseada nas ideias e prá�cas dos movimentos “ágil” e “so�ware cra�smanship”, mediante ordens de
serviço dimensionadas em unidade de serviço técnico.

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através da Pregoeira nomeada por força da Portaria
nº 14/GAB/SUPEL, publicada no DOE de 28.01.2022, vem neste ato informar ao público e, em especial, as
empresas que adquiriram o edital da licitação, que abertura do certame será ADIADA para a data de
19/08/2022 às 10h00min.(Horário de Brasília- DF) , tendo em vista problemas técnicos ocorridos no
sistema COMPRASNET.

Os pedidos de esclarecimentos ou impugnações, bem como eventuais dúvidas, poderão ser sanadas
junto a Pregoeira e Equipe de Apoio através do telefone (69) 3212-9269 pelo e-mail
celsupelro@gmail.com, no horário das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de
Rondônia).

 
Porto Velho - RO, 05 de agosto de 2022.

 
SAMARA ROCHA DO NASCIMENTO

Pregoeira - CEL/SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Samara Rocha do Nascimento, Pregoeiro(a), em
05/08/2022, às 10:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0031030414 e o código CRC B102F25F.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de Publicação, indicar expressamente o Processo nº 0016.446566/2019-
23 SEI nº 0031030414

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/celsupelro@gmail.com
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

